
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 
  

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Markéta Solarová 

Studijní obor:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Proces urbanizace ve východní Africe od roku 1960 do 
současnosti: vliv na proměnu populace ve vybraných 
východoafrických státech  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  RNDr. Jiří Preis, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I)  Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K)  Závěry práce a jejich formulace               
L)  Splnění cílů práce                 
M)  Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno                                   
Posouzeno - podezřelá shoda          
Posouzeno – plagiát                
 
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
Autorka pracovala velmi precizně se zahraničními zdroji a dokázala mnoha dat vhodně utřídit a 
zpracovat pro tabelární, kartografické a grafické vyjádření. Rovněž kvalitní je teoretické zarámování 
práce, která reaguje na velmi významný fenomén nejrychleji urbanizujícího se světadílu. Přesto i ve  
 



      

FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU. V případě zadání „posouzeno - podezřelá 
shoda“ uveďte odůvodnění. 
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 
v termínu stanoveném vedoucím KGE. 
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 
 

  

 
vybraném makroregionu našla autorka pozoruhodné rozdíly. Práce má i vysokou přidanou hodnotu, 
protože si autorka vymezila vlastní kategorie a velmi zajímavě výsledky vizualizovala a porovnávala. 
 

Drobné výhrady: 
- Definice reurbanizace (s. 21); 
- Ne zcela vysvětlené pojmy primární a sekundární urbanizace u vybraných zemí (s. 43); 
- Občas chyby v pravopisu (např. Africká města) 
- U kartogramů, které srovnávají dva různé roky, chybí popisek roku (s. 34); 
- Vysvětlení teze, zda země s nízkou urbanizací jsou zároveň nejchudšími zeměmi (na příkladu 

Burundi (s. 48); 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 

1) Našla jste v literatuře definici slumu? Zejména pokud jde o ta, která jsou součástí afrických 
měst. 

2) Proč jsou vnitrozemské státy mnohem méně urbanizované, než přímořské a/nebo ostrovní?  
 
 
 
 
V Plzni, dne 05.06.2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


